malÍilliliiíÍllaAno 2016
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delibera ões

Protocolo

•

,-<0.o/::r;>-,

.. -Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

N.º () cí?_3 , Liv.,;(3 , Fls~ 4 Emc2G;V Jt.~.
1 às l b '. 3 f hs.

D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução

D Requerimento

Assinatura do Funcionário

D Indicação

D Moção de

D Emenda ~·~
Autor: Autor: A MESA DA CAMARA MUNICIPAL

Nº. /2016 ---

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.<QOt{i'2016, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016.

"Dispõe sobre devolução de equipamento e
mobiliário da Câmara Municipal"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. lQ - A Câmara Municipal de Barra do Garças fica autorizada a
devolver para a Prefeitura Municipal, um aparelho de Ar Condicionado, marca LG,
de 9.000 BTU's, bem como, mesas e cadeiras, de sua propriedade.

Art. 2º - A devolução será efetivada através de Termo de Devolução
a ser assinado pelo Presidente da Câmara Municipal e o Prefeito Municipal.

Art. 3º - Tão logo o Termo de Devolução seja assinado, os bens acima
mencionados serão destinados à Secretaria Municipal de Cultura, para atender suas
atividades diárias.

Art. 42 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário
Fls. 01

Continuação PROJETO DE RESOLUÇÃO n.2 oolf /2016.

Sal das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 24
de fevereiro de 20 6

Vereador ­
Presidente

Vereador
22 Secretário

Fls. 02

---------- -- -------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Oficio Nº 039/SMC/2015 Barra do Garças - MT 21 de outubro de 2015

Exmo Sr Vereador

MIGUEL MOREIRA
MO. Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Assunto: Ref.: Doação

Pelo presente, vimos solicitar de V.5 ª, ca so seja

possível, a doação de ar condicionado, o qual será de grande valia para me lhor

atender a comunidade que freqüenta a sala do Cineclube Fleury Belém que
funciona nesta Secretaria .

Salientamos, que toda doação/con t ribuição será
bem-vinda, e desde já agradecemos seu apoio, fundament al para e sucesso
deste trabalho.

Na oportunidade, aproveitamos para ap resentar a
nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretária Municipal de Cu ltura

HECEBI EM:
Data: ..l.ZL.lQ.-1.JS_~-

l . ~ ,..,

Hora:lo : -;;'"'!' _

As-:, .: Y~~;r---~'.ll.!;Z, • .
(/ :;

Rua José Valeria no Costa, nº 15 - Bairro Cidade Velha/porto do Baé - Tel:(66) 3401 38 234
CEP 78.600-000- Barra do Garças-MT CNP]/MF 03.439.239/0001-50.

,_

r

----- --- - ------

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Oficio Nº 042/SMC/2015 Barra do Garças - MT 03 de novembro de 2015

Exmo Sr. Vereador

MIGUEL MOREIRA
MO. Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Assunto: Ref.: Doação

Pelo presente, vimos solicitar de V.Sª, caso seja
possível, a doação de mesas e cadeiras o qual será de grande valia para melhor
atender a comunidade que freqüenta esta Secreta ria.

Salientamos, que toda doação/contribuição será
bem-vinda, e desde já agradecemos seu apoio, fundamental para o sucesso

deste trabalho.
Na oportunidade, aproveitamos para apresentar a

nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RE.cES\ E,h\'. ,
oata: -L-J---""

Elvira Maria Costa l..eite
, -· t-\()f9:---·-

Secretária Municipal de Cultura ., .. - . --.---

Rua josé Valeriano Costa, nº 15 - Bairro Cidade Velha/porto do Baé -Tel:(66) 3401 38 234
CEP 78.600-000- Barra do Garças-MT CNPJ/MF 03 .439.239/0001-50.

/

APROVADO
EM SESSÃO !~~ _ ___..(~-~~;;;....______:----

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 004/2016,
de autoria da CÂMARA MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO, analisando o PROJETO
DE RESOLUÇÃO em epigrafo, resolve exarar PARECER FAVORA VEL, por entender ser
a aludida matéria, legal e constitucional.

_Ll_de o~ de2016. ) ~ Sala das Comissões da Câmara Municipal,

.
BARBOSA

Presidente ~ ~

Ver. Dr.JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Relator

~
Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 l-2484/E-mail:camarabg@uol.com.br •:t·3@·!!1!W.1i1W

CEP:78.600-000 Barra do Garças - Mato Grosso

em

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA D O GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

-VOTAÇAO

"'ºn,0\1 ,\-,0 o~~ 2~~ 0~Oo<tl1 e; - ~ )\\~O- Ob ... 0p ~Dl\C'~
~ VEREADORES 1 PARTI~ SIM NÃO

AILTON ALVES TEIXEIRA PSD '/,..
CELSON JOSE DA S. SOUSA PV ·~

~

GERALMINO ALVES R. NETO- Vice-Presidente PSD -1.
JOÃO JOSE DOS SANTOS FILHO PMDB '}..
JOÃO RODRIGUES DE SOUZA PSB 'f-
JOSE MARIA ALVES FILHO PTB i-
JULIO CESAR G. DOS SANTOS PSDB f.-
MARIA JOSE DE CARVALHO PP h~ " MIGUEL MOREIRA DA SILVA- Presidente PSD k'J\~,':::.>... ri\e_{I\ ~ !-.-.
ODORICO FERREIRA C. NETO 1 º Secretário PT '/...
PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR PROS '/.
PAULO SERGIO DA SILVA PP '(
V ALDEI LEITE GUIMARÃES PSB x·
VALDEMIR BENEDITO BARBOSA PSD ~

~
WELITON ANDRADE DA SILV A-2º Secretário PMDB K

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

Rua Mato Grosso- 617- Centro/F one:Oxx( 66) 401-2484/E-mail :camarabg@gmai1.com

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso

ABSTENÇÃO 1